XLVII.

DejuramenlocomitisTolosani.

SanclissimoPatri et dominoINNOCENTIODeigra-
tia sumraopontifici,RAIMUNDUSper eamdemTarra-
conensis archiepiscopuset episcopiet abbates qui
secum prasenles fuerunt, sumnia cum devotionei
subjeclionemet debitumfamulatum.

Sanctitati vestrsenotum facimusdomimimragem
Aragonensem,cumTolosamaccessitut comitesTolo-
saniimel Fuxensemet Convenarumet Gastonemde
Bearnoadbeneplacilumet mandatumvestrumIibere
elabsoluterecipienduminduceretetprovirihus fide-
liter adimplendum,ad ahundantemcaulelamsecu-
ritatero in scriptis redactam ab eisdem recepit iu
bunc raodum:

Ego Raimundus Dei gratia comes Tolosae,dux
Narbonae,marchio Provinciae,et ego Raimundus
filiusejus, gratuitavoluntale,non coacti,nec vinec
doloinducti, miltimus personalilernos ipsoset To-

(65)Cumplena jurisdictionealta, mediaet bassa
invet. styl. parlam. pariei, c 31, et in sanclione
Caroli V, quaecontinet privilegium coneessumab
sodemEcclesiaeSancii Benedicti in Fastis Parisien-
sibus.

(66) AfaJoingenio, sic in sacramentofidelitatis
ex. capitularibus Caroli Magni, Quiafidelissum et
ero diebus vitmmem, sine fraude velmagno iiige-
nio.

(67) Per dominumul babeat in sacramento suae

purgationistestem, quem habebit et judicem.6re-

gorius papa terlius ad BonifaciumIII, Moguiilinum
archiepiscopum.

(68) Sancta Evangelia.CarolusMagnus in capi-
tulari vocatJuramentumiu sacro Evangelio,Balsa-
moopxo.?6-wf.«Ttxo-jin Nomocano.Photii. Vide c.

Ego Dejurejur.
(69) Capitulo,hodieconsisloriumvocant.

(70) Tolosano.
(71) ConsuleshujusdignilatisnomenGalliisRoroa

dedit, et perpetuuma principegeri consulatnmJu-
stinianus fescribitNov.105. Eutropius lib. i. brev.
Hist.Rom.; sed labenlejmperiohujusmodidignilas

A losamcivitalemet suburbiumet villamMontisalbani
cumomnibuseorum pertinentiis, lerminis sive ad-
jacentiis, et tolam aliam lerram noslramquam lia-
bemuset haberedebemus,cummilitibuset homini-
btis singuliset universisnunc vel in fulurum habi-
tanlibus, et ad ultimum cum omnibus juribus et
rationibusquaead nosubiquepertinent.vel pertinere
debent aliquo jure sive aliqua ratione, in manuet
possevobisdominoPetro Deigralia regiAragonensi
elcomiti Barchinonensieteis qtiide voluntalevestra
velmandatovices vestrasobtinuerint,mitlimus, in-
quam,in possevestroac polestatepraediciamlerram
totamsicutdiciumest,etaliam qtiam,Deopraslante,
recnperabimus. Tradenles vobis etiara et in vos
eosque qui locum vestruro tennerint transferentes
corporalerripossessionemhorum omnium etjura
omnia seu rationes eum plena jurisdiclione (65) ac
potestate, tali roodoquod tam in personis nostris
quam in omnihusnominalisvoluntati Doniinipapse